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Generelle bemærkninger til årsregnskabet 2023 
 
Regnskab i hovedtal: 

 
plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 
 
Regnskabet udviser et overskud på kr. 236.779 mod budgetteret nulresultat. 
Årets resultat af drift viser et overskud kr. 276.679 mod budgetteret nulresultat. 
 
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
 
Lønninger  
Der har været en besparelse til lønninger på kr. 98.902. 
 
Bemærkninger: 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Der indgår lønudgifter til fælles personale med Billum og Alslev kirker til kirketjeneste for organist, 
kirkesangere, og kirke- og kulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer og 
foredragsdage. 
 
Der er et underskud på lokalfinansieret præst på kr. 19.758. 
 
Kirkegården: 
Kirkegårdens personale tidsregistrerer fortsat, der foreligger en tidsregistrering, der viser det reelle 
billede af, hvor timerne er brugt i 2023, som har bevirket at der er forskydninger i 
formålskonteringen. 
 

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 1.949.900       1.949.900       0                    

Udgifter, løn 1.506.598-       1.605.500-       98.902          

Udgifter, øvrig drift 656.703-           691.300-           34.597          

Indtægter 481.446           349.400           132.046       

Finansielle poster 8.634               2.500-               11.134          

Resultat af drift, underskud 276.679           -                    276.679       

Anlæg

Tagrender 39.900-             

I alt anlæg 39.900-             

Resultat i alt 236.779           
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Udgifter øvrig drift (uden løn) 
 
Udover almindelige forskydninger viser regnskabet, at der har været en driftsbesparelse på 34.597 
kr. 
 
Påvirket af følgende: 
 
Kirkebygning: 
Regnskabet viser netto en besparelse på kr. 2.312 i forhold til budgettet. 
 

• Det bemærkes at budgettet til el-udgifter i kirken kun har været tilgået med 33%. Derudover 
har der været afsat 40.000 kr. til kalkning, som heller ikke har været tilgået i 2023. 
Der har været en udgift på knapt 15.000 kr. til en ny teleslyngeforstærker, som ikke har 
været budgetteret. 

 
Kirkehuset: 
Der forekommer forskydninger som omfatter almindelige forskydninger mellem budget og det 
realiserede regnskab. Der har været en besparelse på 29.571. 
 

• Noget af forklaring kommer af at der samlet har været en besparelse på 17.900 vedr. 
varme og el. 
 

Kirkelige aktiviteter: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 19.345 i forhold til budgettet. 
  

• Kirkebladet har været en anelse dyrere end budgetteret. Dog skyldes den største årsag til 
merforbruget udgifterne vedr. efterårsmødet – hvor der endnu ikke foreligger nogen 
underskudsdeling. 
 

Kirkegården: 
Regnskabet udviser netto et merforbrug på kr. 5.382 i forhold til budgettet. Der forekommer kun 
forskydninger som omfatter almindelige forskydninger mellem budget og det realiserede regnskab. 
 
Præsteboliger: 
Regnskabet udviser en besparelse på 60.528 kr.  
 

• Dele af besparelsen fremkommer bl.a. fra at budgettet til ind- og udvendig vedligeholdelse 
af bygningen knapt har været tilgået. Ligeledes har der været store besparelser på 
udgifterne til el og varme ift. de budgetterede beløber. 

  
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 3.516 i forhold til budget. Der forekommer forskydninger 
som omfatter almindelige forskydninger mellem budget og det realiserede regnskab. 
 
Vedr. formål 6025 udgifter til præstens kontorholdsomkostninger jf. ny udmelding 
fra Varde provsti er overskredet med kr. 2.540 efter fordeling med Alslev og Billum kirkekasser. 
 
 
Indtægter  
Samlet set i forhold til budgettet viser regnskabet merindtægter på kr. 132.046. 
 

• De 116.872 kr. fremkommer som tillægsbevillinger fra Varde Provsti. Bl.a. vedr. forhøjede 
energiudgifter i 2022, samt tidligere års samlede underskud vedr. lokalfinansieret præst. 
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Finansielle poster 
Det er besluttet at følge Kirkeministeriets og Landsforeningens anbefaling om metodevalg til 
beregning af den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i Landsskatterettens afgørelse i 
december 2017. 
 
Aconto momsafløftningsprocent I2 er ændret fra 26% til 34%. 
 
Aconto momsafløftningsprocent I5 er ændret fra 10% til 15%. 
 
 
Egenkapitalen: 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler administreres af KAS via Ribe Stift og henstår på 
særskilt konto i Ribe Stift. Saldoen er uændret fra sidste år. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 200.000 pr. 31. december 2023. Dette beløb er 
uændret i 2024 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på 
likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke- udført anlægsarbejde: 
 
Saldo 01.01.23     kr.           0 
Forbrugt 2023     kr.       -  39.900 
Saldo pr. 31.12.2023     kr.       – 39.900 
 
 
Konto 741130, Præstegård frie midler: 
 
Saldo 01.01.23 kr.    - 26.177 
Årets overskud på drift af præstegården kr.    108.812 
I alt pr. 31.12.22 kr.   82.635 
 
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
Saldo 01.01.23 kr.  -18.626 
Årets overskud kr.  236.779 
Videreførsel af uafsluttet anlægsarbejde kr. - 39.900 
Årets overskud på drift af præstegården kr.  - 108.812 
Indbetaling vedr. lokalfinansieret præst + årets underskud kr.  - 11.374 
I alt pr. 31.12.23     kr.     58.067 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.23 kr. 58.067. 
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Samarbejder: 
Kostprisberegninger og udviklingsplaner - samarbejdet omfatter økonomisk bistand til beregning af 
kostpriser for kirkegårdsdrift og udarbejdelse af udviklingsplaner for kirkegårdene i Varde Provsti. 
Samarbejdet omfatter provstiudvalget for Varde Provsti og samtlige menighedsråd i Varde Provsti 
deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, 
samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige 
aktiviteter, undervisning samt diakoni til gavn for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles pulje til betaling af indefrosne feriemidler til Feriefonden, samtlige 
menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Malt, Grene og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Fælles samarbejde mellem Billum menighedsråd om fælles kirketjeneste for kirkesangere, organist 
og kirkekulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer/foredragsaftaler.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup menighedsråd. 
 
Fælles samarbejde mellem Alslev menighedsråd om fælles kirketjeneste for kirkesangere, organist 
og kirkekulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer/foredragsaftaler. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup menighedsråd. 
 
 
Kirketjeneste for kirke-kulturmedarbejder, kirkesangere og organist, samt samarbejde 
omkring fælles arrangementer/foredragsaftaler i Janderup og Alslev og Billum 
menighedsråd: 
Lønomkostninger m.v.         777 t.kr. 
Omkostninger der dækkes af Alslev og Billum menighedsråd        565 t.kr.  
 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup kirkekasse.  
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